
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio XI 
Ambito Territoriale di Prato e Pistoia 

Sede di Prato 
 

Responsabile del procedimento: 

Nicola Neri Serneri 

 

Via G. Valentini, 7 -59100 Prato- 

Tel. +39 057458891/05741747076 

 e-mail: PEO usp.po@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppo@postacert.istruzione.it 

http://www.ufficioscolasticoprovinciale.prato.it  

Referente:  

Liliana Amici 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il CCNI sulla mobilità del personale docente educativo ed ATA valevole per il triennio 2022/2025, 

in particolare l’art. 7 c. 1; 

 

CONSIDERATO CHE il docente Costa Enrico, alla data del 1.9.2015, risultava titolare sulla classe di 

concorso A012 presso l’Istituto Gramsci Keynes di Prato POIS00200L; 

 

VISTO il Decreto del Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale n. 4613 del 2.9.2015 

che dispone l’assegnazione del prof. Enrico Costa (PO-6.9.1966) presso il liceo Straniero “A. Einstein” di 

Berlino, senza soluzione di continuità con il servizio prestato nei ruoli metropolitani di appartenenza, ai 

sensi e per gli effetti del combinato disposto degli artt. 640 e 642 del D.lgs. 297/94 e dell’art. 2, comma 

4 novies, della legge di conversione n.10 del 26.2.2011, fino al 31.08.2024; 

 

CONSIDERATO CHE come stabilito dalla Nota del Ministero dell’Istruzione n. 19450 del 2017 i 

collocamenti fuori ruolo che abbiano durata superiore ad un quinquennio comportano la perdita della 

sede di titolarità; 

 

RILEVATO CHE dal 1.9.2021 il docente Costa Enrico risulta titolare sulla provincia di Prato codice 

meccanografico: POSS000VP8; 

 

VISTO l’art. 3 c. 3 dell’O. M. sulla mobilità del personale docente educativo ed ATA per l’a. s. 2024-25, 

decreto n. 30 del 23.02.2024, che regola la procedura per il rientro nel ruolo di provenienza con 

assegnazione della scuola di titolarità prima delle operazioni di mobilità; 

 

VISTA la domanda cartacea di trasferimento presentata dal docente Enrico Costa pervenuta a 

quest’Ufficio tramite Posta elettronica certificata, nostro prot. n. 1179 del 13.03.2024, nella quale il 

docente esprime come prima preferenza la sede dell’Istituto Tecnico Buzzi di Prato (POTF010003); 

 

VISTA la dotazione organica del personale docente delle Scuole Secondarie di Secondo Grado della 

provincia di Prato per l’a. s. 2024-2025 così come autorizzata dal decreto di quest’Ufficio prot. 1899 del 

19 aprile 2024; 

 

CONSIDERATO CHE risulta un posto disponibile sulla classe di concorso A012 presso l’Istituto Tecnico 

Buzzi di Prato; 

 

 

DISPONE 

 

 

 

Al docente COSTA ENRICO (PO-6.9.1966) viene assegnata la sede di titolarità sulla classe di concorso 

A012 presso l’Istituto Tecnico Buzzi di Prato (POTF010003) a decorrere dal 1.9.2024. 

mailto:usp.po@istruzione.it
mailto:usppo@postacert.istruzione.it
http://www./


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio XI 
Ambito Territoriale di Prato e Pistoia 

Sede di Prato 
 

Responsabile del procedimento: 

Nicola Neri Serneri 

 

Via G. Valentini, 7 -59100 Prato- 

Tel. +39 057458891/05741747076 

 e-mail: PEO usp.po@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppo@postacert.istruzione.it 

http://www.ufficioscolasticoprovinciale.prato.it  

Referente:  

Liliana Amici 

 

 

 

 

Il docente COSTA ENRICO (PO-6.9.1966) dovrà prendere servizio nella sede assegnata il 1.9.2024. 

 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili gli ordinari rimedi giurisdizionali e amministrativi nei 

termini di legge. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

                Nicola Neri Serneri 
 
 
 
 
 
Al docente Costa Enrico 
Agli Istituti Secondari di secondo grado 
Alle OO. SS. Comparto Scuola 
Al sito web 

 

mailto:usp.po@istruzione.it
mailto:usppo@postacert.istruzione.it
http://www./

		2024-04-22T13:44:46+0000
	NERI SERNERI NICOLA


		2024-04-22T16:05:57+0200
	protocollo




